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Освітні програми, за якими здійснюється 

навчання учнів різних вікових категорій :
-для дитячого садка - освітня програма дошкільної освіти для дітей від

2 до 7 років «ДИТИНА», рекомендовано до використання листом

Міністерства освіти і науки України від 09.11.2015 № 1/11-16163;

-для учнів 1- 4 класів - освітня програма розроблена на основі Типової  

освітньої програми,  (за  Шияном Р.Б.), затвердженої  наказом МОН 

України від  21.03.2018 № 268;

- для учнів 5-9 класів освітня програма, розроблена на основі Типової

освітньої програми закладів  загальної середньої освіти  ІІ ступеня, 

затвердженої  наказом МОН України від  20.04.2018 № 405; 

- для учнів 10 – 11 класів - освітня програма, розроблена на основі

Типової освітньої програми закладів  загальної середньої освіти  ІІІ 

ступеня, затвердженої  наказом МОН України від  20.04.2018 №408 

(у редакції наказу МОН України від 28.11.2019 №1493 зі змінами, 

внесеними наказом МОН України від 31.03.2020 № 464).



Профіль навчання:

учні  10 – 11 класів здобувають 

повну загальну середню  освіту за 

історичним профілем



Заклад освіти має  достатню 

матеріально-технічну  базу  та 

кадрове забезпечення для  організації 

поглибленого вивчення окремих 

предметів  відповідно до запитів 

здобувачів освіти  та їх батьків



ПЕРЕЛІК ФАКУЛЬТАТИВІВ

З НАВЧАЛЬНИХ

ПРЕДМЕТІВ:

“ Поетика” – 5-6 класи

“Математичний калейдоскоп” – 5-6 класи

“Дивосвіт української літератури – 6 клас

“Я – моє здоров'я – моє життя” – 5 клас

«Вчимося бути громадянами» - 7 клас

«Синтаксис простого та простого ускладненого 

речення» - 8 клас

«Історія українського козацтва» - 8 клас

«Людина та її здоров’я» - 8 клас

«Синтаксис складного речення» - 9 клас

«Економіка & фінанси» - 9 клас



Перелік курсів за вибором:

• «Фінансова грамотність» 

• «Моя громадянська свідомість.       

Запобігання корупції»

Для підготовки до ЗНО передбачено проведення

індивідуальних занять та консультації :

• з англійської мови – вчитель Четверик Л.В.;

• з математики – вчителі Добруцька І.Л., 

Фареник А.М.;

• з історії – вчитель Коберник Я.В.;

• з біології – вчитель Оверчук О.І.



ПРАЦЮЮТЬ ГУРТКИ

Образотворчого мистецтва “Кольорова гама” 5-9 

класи

Вокальний «ДоРеМійка»

Хореографічний “Грація” 1-4; 5-8 та 9-11 класи

Декоративно-прикладного мистецтва 

“Етнолялька” 1-5 класи

«Психологія спілкування » - 5 клас

«Психологічні перлинки для кожної дитинки» 2 – 4 

класи

«Волейбольний» 7-11 клас







В закладі освіти

організовано роботу  

групи подовженого дня

для учнів 1- 4 класів.

Заняття проводяться з 11.00 год. до 16.00 год.



Міжшкільні факультативи, які організовано 

для учнів на базі інших закладів:

на базі ОЗО «Красилівський академічний ліцей»:

географія (10 клас)

українська мова (11 клас)

трудове навчання (правила дорожнього руху 10 -11 класи);

на базі Ставищенського НВК №2:

правознавство  (9 клас) 

«Вчимося жити разом»  ( 3-4 класи)

на базі Ставищенського НВК №1:

міжшкільна виробнича майстерня з підготовки водіїв   

категорій В «С1», «С» (10 -11 класи)



Структура позакласних заходів

участь у 

Всеукраїнських

учнівських олімпіадах

із навчальних

предметів

Участь у 

конкурсі МАН

участь у 

Всеукраїнських 

та 

міжнародних 

конкурсах

Позакласні 

заходи
Участь у 

спортивних 

змаганнях, 

естафетах

Участь у заходах,

організованих 

ЗПО «Крокус»

Участь у 

загальношкільн

их та класних 

святах



Структура позакласних заходів
• Конкурс малюнків на тему «Удар по COVID»

• Всеукраїнський конкурс юних фото- та відеоаматорів «Моя Україна» 

• конкурс на краще родинне дерево «Нашому роду нема переводу» 

• конкурс «Джинсоманія» 

• Обласний конкурс «Люби і знай свій рідний край» 

• конкурс авторських  поетичних творів

• Всеукраїнський конкурс «Пожежі краще запобігти!» 

• Х Всеукраїнський конкурс дитячого малюнка «Охорона праці очима дітей»

• Екологічний конкурс  «В об`єктиві натураліста» в рамках діяльності РАДОС 
«Крона» 2020/2021 н.р. 

• Всеукраїнський конкурс «Об`єднаймося ж, брати мої!» 

• Обласний конкурс «Розмалюємо Київщину – від сірості до яскравості

• Конкурс малюнка «Право очима дитини»







Структура  2021/2022 навчального року

І семестр: 1 вересня – 24 грудня

ІІ семестр: 10 січня – 31 травня

Осінні канікули: 25.10 – 31.10.2021 р.

Зимові : 25.12.2021 по 09.01.2022 р.

Весняні: 28.03 по 03.04.2022 р.



Структура розкладу навчальних 

занять

Початок занять о 8.30 год.

Закінчення занять о 15.45год.

Тривалість перерв: 

•після 1 уроку – 5 хвилин, 

•після 2,3,4  уроків - 20 хвилин, 

•після 5,6,7 уроків - 10 хвилин.

Робота гуртків/секцій з 14.00  до 16.00





Інформація щодо структури

розкладу навчальних занять 

варіативної

Навчальні заняття з 

факультативних курсів,  курсів за 

вибором, міжшкільних

факультативів,  індивідуальних та 

групових занять проводяться з

урахуванням розкладу

навчальних занять

інваріатної частини навчальних

планів у другій половині дня 



ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ

Відповідно до Розпорядження голови  Ставищенської селищної громади  

від 14.01.2021 № 131 "Про організацію харчування  вихованців та учнів  

закладів освіти Ставищенської територіальної селищної громади в 2021 

році” :

-вартість харчування для однієї дитини дошкільного віку становить 20,00 

грн. на день в т.ч 40% батьківської плати;

для одного учня 1-11 класів – 12,00 грн. на день в т.ч. 100% батьківської 

плати;

- учні пільгових категорій (діти з малозабезпечених сімей, діти позбавлені 

батьківського піклування, діти учасників АТО та діти з особливими 

освітніми потребами) харчуються за рахунок місцевого бюджету.

Графік харчування учнів.
1 - 4 класи 10.05 год.– 10.20 год.

5 – 7 класи 11.05 год.– 11.20 год.

8 – 11 класи 12.05 год. – 12.20 год.

Оплата здійснюється щомісячно до 25 числа. 

Кошти збирають представники батьківських комітетів класів. 



Режим роботи закладу освіти

Час роботи закладу :

понеділок - п’ятниця з 08.00 – 17.00 год. 

бібліотека: з 10.00 до 14.00 год. 

кабінет інформатики: з 08.30 до 15.45 год. 

спортивний зал: з 08.30 до 20.00 год.



Порядок користування мобільним телефоном
Перебуваючи  в школі,  учні зобов'язані повністю вимкнути сигнал виклику абонента 

свого телефону (тобто перевести його в режим «без звуку»).

Перед початком уроків та заходів  вимкнути телефон і покласти його в портфель

Повідомити своїм батькам, родичам про необхідність здійснення ними дзвінків саме 

під час перерв між уроками та іншими заняттями.

Під час перерви слід дотримуватися культури використання засобів мобільного зв'язку:

•не говорити голосно;

•не вмикати гучно музику;

•під час розмови дотримуватися правил спілкування.

Категорично заборонено використання функцій фото- та відеокамери,  диктофона, 

аудіопрогравача тощо під час освітнього процесу.

Якщо під час проведення уроків чи інших заходів мобільний телефон буде  знаходитися

у робочому стані, учитель має право його вилучити та передати батькам.

Учасники освітнього процесу мають право в позаурочний час  використовувати

телефони на території опорного закладу освіти як засіб для комунікації: дзвонити, 

надсилати СМС-повідомлення, обмінюватися інформацією, слухати радіо й музику

через навушники тощо.

Не залишати без догляду мобільний телефон, навіть ненадовго.

Учасникам освітнього процесу заборонено:

- Пропагувати жорстокість і насильство за допомогою мобільних телефонів;

- Свідомо завдавати шкоди іміджу школи.

Заклад  освіти не несе відповідальності за збереження мобільних

телефонів.



Медичне обслуговування
Медичне обслуговування учнів закладу освіти 

організовано відповідно до законодавства України ,

здійснюється медичною сестрою та включає до себе :

- організацію проведення обов’язкових медичних 

профілактичних оглядів;

- організацію проведення профілактичних щеплень 

згідно з їх календарем після лікарського огляду;

моніторинг стану здоров’я;

- здійснення профілактичних та оздоровчих заходів;

- надання медичної допомоги учням, які перебувають у 

невідкладному стані.

Медичний кабінет закладу забезпечений лікарськими 

засобами для здійснення невідкладної допомоги.



Психологічна підтримка та соціальний супровід
Головна місія психологічної служби нашого ОЗО - це:

• налагодження здорової психологічної взаємодії між усіма учасниками 

освітнього простору;

• сприяння повноцінному особистісному й інтелектуальному розвитку 

дітей, їх успішній соціалізації на кожному віковому етапі;

• психологічний супровід  підготовки вчителя до нової ролі агента змін;

• забезпечення супроводу навчання та розвитку дітей з особливими 

освітніми потребами(8 клас - 2 учні);

• проведенння корекційно-розвивальних занять, щільна співпраця з 

фахівцями Ставищенського ІРЦ.

Практичний психолог та соціальний педагог - посередники між батьками 

та школою

ГРАФІК РОБОТИ

Пн 10:00 - 16:00
Вт   08:00 - 14:00
Ср 08:00 - 14:00
Чт 09:00 - 15:00
Пт 08:00 - 14:00



Ресурсна кімната забезпечена 

матеріалами необхідними для 

проведення корекційно-

розвивальних занять з дітьми, 

що мають особливі освітні 

потреби



Спрямована на захист і забезпечення прав та свобод дитини як 

в умовах навчального закладу, так і  під час перебування  в сім'ї;

• виявлення дітей, у яких виникають труднощі у спілкуванні 

та взаємодії з оточуючими;

• консультування учнів школи та педагогічних працівників;

• організацію змістовного дозвілля з метою всебічного 

розвитку учнів;

• профілактику негативних явищ в учнівському середовищі;

• формування здорового способу життя;

• профорієнтаційну роботу з учнями старших класів.

Соціальним педагогом  забезпечується соціально-педагогічний 

супровід дітей та підлітків; налагоджується  взаємодія сім’ї, 

служби у справах дітей, центру соціальних служб для сім’ї 

дітей та молоді, кримінальної поліції у справах неповнолітніх; 

центру зайнятості та інших органів місцевого самоврядування, 

неурядових та громадських організацій з метою адаптації дітей 

до вимог соціального середовища та  створення умов для їх 

сприятливого розвитку .

Робота  соціального педагога  



Порядок доїзду учнів та педагогічних 

працівників шкільним автобусом до 

закладу освіти
щоденно :

маршрут № 1      

Іванівка – Торчиця – Василиха - Кривець – Іванівка

маршрут № 2  

Іванівка – Богатирка- Іванівка

маршрут №3 

Іванівка – Ясенівка – Полковниче - Іванівка



Порядок залучення коштів батьків для 

створення додаткових умов навчання

Батьківські кошти, зібрані на добровільній 

основі,  можуть залучатися для ремонту класної 

кімнати та на поточні потреби дітей класу.

Рішення про напрями використання коштів 

ухвалюють батьки класу. 

Збір коштів та контроль за їх цільовим 

використанням здійснюють батьки класу.



Порядок діяльності органів громадського 

самоврядування визначено Статутом  Опорного 

закладу освіти 

Учнівське самоврядування здійснюється  органи учнівського 

самоврядування.

Органи учнівського самоврядування мають право:

брати участь в обговоренні питань удосконалення освітнього 

процесу, науково-дослідної роботи, організації дозвілля, 

оздоровлення, побуту та харчування;

проводити за погодженням з директором закладу  організаційні, 

просвітницькі, наукові, спортивні, оздоровчі та інші заходи та 

ініціювати їх проведення перед керівництвом закладу;

брати участь у заходах із забезпечення якості освіти відповідно 

до процедур внутрішньої системи забезпечення якості освіти;

захищати права та інтереси учнів, які здобувають освіту у 

цьому закладі;

вносити пропозиції та брати участь у розробленні й обговоренні 

плану роботи закладу, змісту освітніх і навчальних програм;

через своїх представників брати участь у засіданнях педагогічної 

ради з усіх питань, що стосуються організації та реалізації 

освітнього процесу.



Порядок діяльності батьківського 

самоврядування
Батьківське самоврядування здійснюється батьками учнів  як 

безпосередньо, так і через органи батьківського самоврядування, з 

метою захисту прав та інтересів учнів, організації їх дозвілля та 

оздоровлення, громадського нагляду (контролю) в межах 

повноважень, визначених  Законом України. 

Батьки можуть розглядати будь-які питання і приймати рішення, 

крім тих, що належать до компетенції інших органів управління 

закладу.

Рішення органу батьківського самоврядування виконується батьками 

виключно на добровільних засадах.

Рішення органу батьківського самоврядування з питань організації 

освітнього процесу та діяльності закладу  можуть бути реалізовані 

виключно за рішенням директора закладу, якщо таке рішення не 

суперечить чинному законодавству України.

Органи батьківського самоврядування мають право, але не 

зобов’язані оформляти свої рішення відповідними протоколами.

Працівники закладу не мають права втручатися в діяльність 

батьківського самоврядування, а також збирати чи зберігати 

протоколи засідань органів батьківського самоврядування.



Порядок комунікації батьків та закладу 

освіти

 Батьківські збори; 

 Індивідуальні консультації (за потреби);

 Зв’язок у телефонному режимі 

спілкування; 

 Спілкування через Інтернет-додатки 

(Вайбер, Телеграм, Скайп,Фейсбук);

 Відеоконференції у Meet, Zoom; 

 Шкільний сайт :http://ivanivka-stav-

school.edukit.kiev.ua



Порядок визначення рівня 

задоволеності персональної освітньої 

потреби

Дослідження задоволеності освітньої потреби в здобуванні загальної

середньої освіти учнів (які досягли 14 років) та батьків (законних

представників) учнів усіх вікових категорій проводиться шляхом їх опитування

із використанням їхніх персональних освітніх запитів в квітні-червні

поточного навчального року. Рівні задоволеності потреби визначаються як:

«задоволено повністю», «задоволено частково», «не задоволено».

Доцільним є також створення та використання додаткових

опитувальників для з’ясування інших конкретних питань, які актуалізувалися,

але які не були передбачені в бланках персональних освітніх запитів та в

щорічних додатках до них (за їх наявності).

Дослідження задоволеності освітніх потреб учнів віком до 14 років, а

також тих, які не надавали персональні освітні запити, проводяться

соціально-психологічною службою закладу освіти, а їхні результати постійно

використовуються для поліпшення.


